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Skakklubben Centrum
Bestyrelse:
Formand Brian Isaksen Jakob Gejsings Vej 6 6700 Esbjerg ☎ 7513 7502

Næstformand Jens Arne Christensen Industrivej 18 6510 Gram ☎ 7482 3252

Kasserer Jens Nielsen Storegade 66 6700 Esbjerg ☎ 7512 3975

Sekretær Søren Peter Nielsen Nørregade 77 1. tv. 6700 Esbjerg ☎ 7545 6933

Medlem René Bæk Pedersen Ingemanns Allé 62 b 6700 Esbjerg ☎ 7512 8310

Klubbladsredaktion:
Redaktør Søren Peter Nielsen Nørregade 77 1. tv. 6700 Esbjerg ☎ 7545 6933

Assistent Allan Kaarsberg Peder Gydes Vej 89 6700 Esbjerg ☎ 7545 7013
e-post redaktionelt: centrum.skakblad@esenet.dk

Turneringsledere:
Mesterklassen Ole Bønnelykke ☎ 7514 3536

Basisklassen Jens Nielsen ☎ 7512 3975

Hans Nissen Pokalen

Jens Nielsen ☎ 7512 3975

Ole Bønnelykke ☎ 7514 3536

I øvrigt:
Tilmeldinger Brian Isaksen ☎ 7513 7502

Fritidshuset Telefonen må kun anvendes i nødstilfælde ☎ 7513 2011
Kontingenter Seniorer kr. 600,-

Juniorer u/20 kr. 360,-
Pensionister kr. 480,-
Kontingentet betales over 3 rater  1/2, 1/5, og 1/11.

Indmeldelse Kan ske ved henvendelse til bestyrelsen
Prisen for indmeldelse udgør 50 % af kontingentsatsen.

Artikler, partier, vitser, tegninger, stillinger, billeder, forslag, ris eller ros må meget gerne afleveres
til klubbladsredaktionen. Reklamer kan, efter aftale med Jens Nielsen, indleveres til redaktøren ved
deadline til næstkommende klubblad.

Her træffes vi også:
Brian Isaksen e-post: brisak@esenet.dk
Søren Peter Nielsen e-post: sp.nielsen@esenet.dk
Allan Kaarsberg e-post: ak@gte.dk eller a.kaarsberg@esenet.dk
Klubbens hjemmeside http://www.skakklubbencentrum.dk/
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Anden del af vores nye klub-
turnering er nu i gang og til-
fredsheden er tydelig.

Izo vandt mesterklassen på korrek-
tion i første del og har dermed lagt
billet ind på klubmesterskabet – til
lykke!
Den nye turneringsform er kommet
godt på vej.

*
Holdturneringen er nu også skudt i
gang, både 1. og 2. holdet har spillet
1. runde.
Vores egen weekendturnering blev
spillet med 24 deltagere 22. – 24.
oktober. Ove Weiss Hartvig vandt
mesterklassen. 

*
Ole Bønnelykke hentede en sjælden
turneringssejr hjem til Centrum, han

vandt Ringkøbing Weekend, til
lykke. Forhåbentlig ser vi snarest en
rapport her i bladet.

*
En god nyhed til 1. holdet: Det bli-
ver ikke i denne sæson, at en 6. plads
kun giver en omkamp om retten til
at forblive i divisionen. Men næste
gang er den gal.

*
Børge Clausen har vundet endnu et
nordisk mesterskab for svagtseende
– rigtig mange gange til lykke,
Børge! Jørn Hansen har lavet et
interview.

*
I har vel alle hørt, at vi nu spiller i 2.
division? Desværre/heldigvis er der
ikke tale om oprykning, men at 1.
division er omdøbt til ’Skakligaen’,

Op i gear!
Af Brian Isaksen

http://www.skakklubbencentrum.dk/
- en af Danmarks mest sete skaksider!!
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den gamle 2. division til ny 1. divi-
sion og altså vores gamle 3. til ny 2.
division. 

*
Vi har lavet ny styrkeliste, desværre
rummer den kun 47 navne denne
gang. Alligevel har vi igen tilmeldt
tre hold til den kommende turnering,
der for 1. og 2. holdets vedkom-
mende starter med hjemmekamp
den 31. oktober.

*
Esbjerg Skak Union havde sin
ekstraordinære generalforsamling i

sidste måned. Jens Nielsen, Centrum
blev valgt til ny formand. Den
øvrige bestyrelse, som konstituerer
sig selv, blev Torben Jensen, Esbjerg
Skakforening, Torben Kristensen,
også Skakforeningen, Karsten
Jacobsen fra Centrum og Preben
Josefsen fra Jerne.
Min mening om, hvad jeg betragter
som Vesterhavsturneringens udflag-
ning til en open, behøver jeg ikke
bruge flere ord på. Jeg ønsker efter-
følgerne til arbejdet alt mulig held &
lykke. f

Julefrokost - måske
Skakklubberne Esbjerg, Centrum & Jerne 

inviterer til julefrokst 

lørdag den 18. dec. Kirkegade 51.
Julelyn (Karsten Jacobsen)

Mad & priser, vil komme på tilmeldingsopslaget!
Gode ideer, sange, underholding er velkommen!

Med påhæng.

Julefrokostkomitéen består af
Torben Kristensen, Karsten Jacobsen & Søren Peter Nielsen

Julefrokosten bliver kun en realitet hvis vi får et vist antal tilmeldinger.
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Juleferie/juleskak
Vi er nogle som har tænkt på at deltage i Travemünde Open
27/12 – 30/12 2004. Hvis du er interesseret i at komme med kan
du henvende dig til undertegnede hurtigst muligt (senest 20/11)
Kort om turen: Afrejse Esbjerg  2. juledag omkring middag,
hjemkomst den 30/12  først på aftenen.
Ca. pris: deltagergebyr euro    45,- 

overnatning inkl. morgenmad euro  100-120,-
kørsel (bil) kr.  200,-

Oplysning om turneringen kan ses på
www.tsvtravemuende.de/schach/

Jens Nielsen 
75123975 

Jerneif@get2net.dk

Mens du venter på næste Vesterhavsturnering (juli 2005), hvad så
med at tilmelde dig Esbjerg Skak Unions ’Lillebror’:

Esbjergmesterskabet 2005
Der spilles 7 lørdage: 15/1 – 22/1 – 29/1 – 5/2 – 12/2 –19/2 –
26/2.
Spillested: Fritidshuset, Kirkegade 51, Esbjerg
Spilletid: 5 timer. Hver spiller har 2 timer til 40 træk, derefter

stilles urene 1/2 time tilbage.
Start kl.13.  Der spilles så vidt muligt i 8-mandsgrupper.

Rygeforbud: Da turneringen må forventes elorated, må der ikke
ryges i spillelokalet. Der kan dog ryges i øvrige lokaler.

Indskud: Kr. 150 inkl. DSU-afgift, juniorer kr. 120.
Kantine: Selvfølgelig igen kantine med rimelige priser.
Tilmelding:  Jens Nielsen, Storegade 66, 6700 Esbjerg, tlf.

75123975. E-mail: Jerneif@get2net.dk
Sidste frist søndag 9. januar 2005.
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Ikke færre end 11 klubber var repræsen-
teret  i årets Weekend turnering. Folk
kom langvejs fra for at spille med i

turneringen, nævnes skal Jacob Hein fra
Espergærde og Karsten Pedersen fra
Ebeltoft, men også de østjyske klubber var
fint repræsenteret og det indikerer at ikke
alle skakspillere udelukkende går efter
turneringer med store præmier. Hygge og
socialt samvær trækker altså også godtfolk til!
Apropos godtfolk, så var det med stor for-
ventning man så frem til Brian Isaksens
comeback i turneringssammenhæng. Brian
har i en årrække koncentreret sig om
administrative opgaver i klubben, men
mente nu at tiden var til at undersøge om
spillestyrken er intakt.
På forhånd var det ventet at Ove Weiss
Hartvig, Tåstrup, skulle ende øverst i
tabellen mens Ole Andersen, Nordre vel
egentlig var udset til en placering i den
anden ende. Men da sidste træk var trukket
stod de to med lige mange point. Ole

Bønnelykke havde mindre succes denne
gang, men havde dog den glæde at få ram
på Ove Weiss. Brians indsats må vel også
siges at være godkendt idet han gik alle run-
derne uden tab, men også uden gevinster.
Fjerde rundes stormesterremis mod Poul
Flemming vidner om stor gensidig respekt
eller kendskab til hinandens spil! De fleste
havde jo nok spillet lidt mere end 8 træk.

Slutstilling mesterklassen:
Ove Weiss Hartvig, Tåstrup 3
Ole Andersen, Nordre 3
Brian Isaksen, Centrum 21/2
Niels Laursen, Ølgod 21/2
Ole Bønnelykke, Centrum 2
Poul F. F. Nielsen, Esbjerg 2

Basisklasse 1 - Her udgik favoritten Izudin
Bihorac desværre efter 3. runde, hvilket
betød at de 2 sidste partier ikke kunne rates.
Det er Daniel Munksgaard, Esbjerg, sikkert
ked af idet det kunne have bragt ham sikkert

Weekend 2004
Af Jens Nielsen

6

Mange folk udefra
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over 1900 grænsen. Nu måtte han “nøjes”
med turneringssejren (bedre korrektion)
foran Dennis Larsen, Ribe. Leszek
Kwapinski gik ubesejret igennem og
havnede på tredjepladsen. Akkurat som i
mesterklassen, var der en af “the under-
dogs” som var istand til at stikke en kæp i
hjulet for favoritterne, Jan Oehmichen, Bov,
vandt over både Daniel og Izudin, men
kunne ikke følge det op i de sidste runder.

Slutstilling Basisklasse 1:
Daniel Munksgaard, Esbjerg 31/2
Dennis Larsen, Ribe 31/2
Leszek Kwapinski, Esbjerg 3
Jan Oehmichen, Bov 21/2
Torben Jensen, Esbjerg 2
Izudin Bihorac, Centrum 1/2

Kort før rundestart måtte en af deltagerne i
basisklasse 2, René Henriksen, Esbjerg,
melde fra på grund af sygdom i familien, og
en af de lokale spillere, Karl Carlsen,
Esbjerg, måtte træde til. Det betød at
Karsten Pedersen, Ebeltoft, rykkede op fra
basisklasse 3. Det viste sig at være for stor
en mundfuld og han formåede kun at få et
halvt point med hjem til Ebeltoft. Brian M.

Hamann, Fredericia, kendte kun en vej til
målet, så på måde blev forventningerne ind-
friet med hensyn til top og bund. Jørgen
Tranberg Jensen, Esbjerg, spillede langt
under vanlig standard og da Jacob Hein,
Espergærde, spillede langt over samme
standard, så blev slutstillingen således:

Slutstilling Basisklasse 2:
Brian M. Hamann, Fredericia 41/2
Simon Rise Madsen, Tåstrup 31/2
Jacob Hein, Espergærde 3
Morten Jensen, Vejen 2
Jørgen Tranberg Jensen, Esbjerg 11/2
Karsten Pedersen, Ebeltoft 1/2

I basisklasse 3 var Torben Kristensen,
Esbjerg, helt ustyrlig og sendte konkur-
renterne til tælling en efter en. Kun Vagn
Konradsen, Centrum, kunne give ham lidt
modstand undervejs. Karl Carlsen syntes
også at han ville sige tak fordi han måtte
være med og besatte andenpladsen lige
foran Vagn. René Bæk Pedersen er ved at
opbygge et kompleks over for
Esbjergspillerne og gik tomhændet ud af
opgørene mod Karl og Torben. Til gengæld
er han hård mod sine egne. Slutteligen
lykkedes det Egon Thøgersen at slippe af
med sine sidste 16 ratingpoint, men når ret
skal være ret så var han oppe mod over-
magten denne gang.

Slutstilling Basisklasse 3:
Torben Kristensen, Esbjerg 41/2
Karl Carlsen, Esbjerg 31/2
Vagn Konradsen, Centrum 3
René Bæk Pedersen, Centrum 21/2
Sebastian Fischer, Fredericia 11/2
Egon Thøgersen, Centrum 0

Daniel Munksgaard - godt spillende!

7
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Storsejr mod Evans
Det har sine vanskeligheder at
skrive om en holdkamp, når man
selv har været involveret i et hårdt
parti; men jeg prøver alligevel.
Iver og hans modstander blev enige
om remis i gensidig respekt.
Slutstillingen var ikke uden
muligheder for fortsat kamp.
Gunnars modstander spillede agres-
sivt som hvid i en sicilianer, påtog
sig en dobbeltbonde i c-linjen og
mistede siden en bonde uden at
kunne bryde igennem Gunnars
forsvar. Så var der et point til
Centrum.
Ole spillede meget konsekvent mod
en Caro-Kann og vandt efter en hård

kamp. Hans kom ikke rigtig i gang
mod Peter Madsen. I forbifarten
noterede jeg mig at Peter havde et
stærkt greb om centrum. Hans over-
skred tiden i en, formoder jeg, tabt
stilling.
Selv havde jeg revanche til gode
mod Gunnar Nielsen og kunne
heldigvis lande et helt point.
Mogens kronede et godt parti med
en seværdig afslutning. Brian spiller
for øjeblikket en del gode partier og
partiet i holdkampen var ingen und-
tagelse. Han vandt uden at jeg nåede
at få fat i, hvornår balancen i partiet
tippede til hans fordel. Men som
Brian selv sagde: ”Jeg kæmpede
bedre end jeg spillede!”

Holdturneringen i gang

Centrum 1 Evans, Vejle 6:2
1. Gunnar Pedersen Niels Bindzus 1 : 0
2. Iver Poulsen Henrik Svane 1/2:1/2
3. Hans Buus Pedersen Peder Madsen 0 : 1
4. Ole Bønnelykke Jørgen Aaskov 1 : 0
5. Poul G. Jensen Gunnar Nielsen 1 : 0
6. Mogens Nielsen Kim Fuglsang 1 : 0
7. Brian Isaksen Knud Lysdal 1 : 0
8. Izudin Bihorac Jens Sørensen 1/2:1/2

Af Poul Grydholdt Jensen
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Hvid: Knud Lysdal
Sort: Brian Isaksen
Kongeindisk
1.d4 Sf6 2.Sf3 g6 3.Lf4 En meget
tør opstilling, som gør det svært for
sort at blive aktiv. 3.-, d6. En lille
finte. 4.e3 Sh5! 4.h3 Lg7 5.e3 Sbd7
6.Le2 0-0 7.0-0 Sd5 8.Lh2 c6 Jeg
kunne forudse, at Lh2 ville give mig
problemer, men helt inde, helt
bagest, kunne jeg huske noget om
’hellere en dårlig plan end ingen
plan’. 9.c4 Sc7 10.Sc3 Te8. Se
foregående note. 11.Dc2 e5 12.Se4
De7 13.c5 dxc5 14.dxc5  Se6
15.Tac1 Tf8 16.b4 f5 17.Sd6 Kh8.
Før eller siden kommer Lc4.
18.Sc4? Partiet begynder at tilte for
Knud. Lc4 meget bedre. 18.-,f4
19.exf4 exf4 20.Tfe1 Sg5 21.Sxg5
Dxg5 22.De4 Dh6 Efter lang tids
overvejelse. Sort skal gerne have
spillet Sf6. 23.Sd6 g5 24.De7 Se5!
25.h4 Lf6 26.hxg5 Dxh2+ 27.Kxh2
Lxe7 28.Sxc8 Taxc8 29.Lh5 Tf5
Det nemmeste. 

Hvid opgiver. 0:1

Endelig spillede Izudin remis i et
tårnslutspil, hvor han efterhånden
kom en bonde bagefter uden at
remisgrænsen blev overskredet.
En meget vellykket sæsonstart for 1.
holdet, Evans plejer at volde os
problemer.
Næste kamp er i Kjellerup, som er
favorit til at vinde divisionen!

Slagtermester
Kaj Madsen
KRONPRINSENSGADE 97

Telefon 75 12 84 95

mdm    m    l
gam    i    ma   

mam    m    m
m    G    hdGC   

G    m    g    m
m    m    m    m       
Am    m    GAL
m    J    J    m       
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Super start med sejr over Varde 
P.g.a. mandskabsmangel på første-
holdet (Jean havde meldt afbud til
de første kampe), var Izudin rykket
op på førsteholdet. Alligevel
lykkedes det et amputeret 2. hold at
overvinde rivalerne fra Varde med
kun 7 mand. Holdlederens forhåb-
ninger om at kapre en tilfældig
tilskuer til 8. bræt kæntrede da pub-
likum også blev væk. Vi kan på det
kraftigste opfordre folk til at møde
talstærkt op til hjemmekampene, da
det kan udmunde i en debut på et af
holdene.

Hvid: Niels Ejnar Nielsen, Varde
Sort: Jens A. Christensen, Centrum
Jens Arne er en mand af få ord, så
læserne må nøjes med redaktionens

sparsomme noter. 1.e4 e6 2.d4 d5
3.e5 h6 4.Sf3 c5 5.c3 Sc6 6.a3 Ld7
7.b4 c4 8.a4 a6 9.Sa3 Le7 10.Sc2
Dc7 11.Lf4 Ld8 12.Se3 Se7 13.Lg3
Sg6 Hvid er kommet godt fra start
og mangler bare at få en løber ud,
men et øjebliks overoptimisme får
den gode NEN til at miste hovedet.
14.Sxd5? Et skinoffer, måske for at
skræmme modstanderen, men det
viser sig at have den modsatte effekt.
14.-, exd5 15.e6 Dc8 16.exd7 Dxd7
17.Le2 0-0 18.0-0 Lc7 19.Sd2 Lxg3
20.fxg3 Tfe8 21.Lg4 De7 22.Df3
De3+ 23.Tf2 Dxf3 24.Lxf3 Tad8
25.b5 Sa5 26.bxa6 bxa6 27.Tb1
Te3 28.Tc1 Se7 29.Te2 Txe2
30.Lxe2 Tb8 31.Te1 Kf8 32.Lf3
Tb2 33.Sf1 Tb3 34.Te5 Txc3
35.Lxd5 Sxd5 36.Txd5 Sb3 37.Td6

2. holdet 
Af Søren Peter Nielsen

Centrum 2 Varde 41/2:31/2

Mesud Desevac Bjarne Rasmussen 1 - 0 
Bent Radoor Peter Rosen 0 - 1
Damir Desevac Benny F. Damborg 0 - 1
Jens Nielsen  Anders Christensen 1 - 0
Søren Peter Nielsen Steen Kristensen 1 - 0
John Hansen Mikael Langager 1/2-1/2
Jens Arne Christensen  Niels Ejnar Nielsen 1 - 0 
N.N.  Flemming Færge 0 - 1 
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a5 38.d5 Td3 39.Kf2 c3 40.Tc6 Sd4
41.Tc4 c2 42.Te4 c3 43.Se3 Td2+
Opgivet 

Hvid : Jens Nielsen, Centrum
Sort : Anders Christensen, Varde
1.d4 d5 2.c4 e6 3.Sc3 Lb4 4.a3
Normalt e3 eller Sf3, a3 tempotab,
men jeg har før mødt Anders og
kendte hans spillestil. 4.-,Lxc3
5.bxc3 Sf6 6.Sf3 0-0 7.e3?!
Hæmmer udviklingen af min sortfelt-
ede løber, men jeg vil gerne beholde
løberparret. 7.-,Sbd7 8. Ld3 dxc4
9.Lxc4 b6 10.0-0 Lb7 11.Lb2 c5
12.De2 Dc7 13.h3 Truede 13.Tac1
Sg4 14.g3 og sorts hvidfeltede løber
bliver endnu stærkere end i partiet og
hvids kongestilling er ikke særlig
sikker. 14.h3 dur ikke 14.-, Lxf3 med
dronningetab. 13.-,Tad8 13.-,Lxf3
14.gxf3 tvunget (14.Dxf3 koster min.
en bonde) men jeg tror hvids
kongestilling er o.k. Og hvids officer-
er kan hurtig komme til at true sorts
konge. 14.Tac1 e5?! Prøver at skabe
modspil, men svækker f7 15.Tfd1
Se4 16.Sd2 16.d5 giver hvid fri-
bonde. 16.-,Sdf6 17.Sf1 De7 18.La2
cxd4 19.cxd4 exd4 20.Txd4 Txd4
21.Lxd4 Dxa3? Godt nok bon-
degevinst, men jeg tror sorts plan er

helt forfejlet. At åbne stillingen gør
kun hvids løberpar endnu stærkere og
derudover får hvid også 7. række.
Stor hvid fordel. 22.Tc7! La8 23.Dc2
Dd6 23.-,Sd5 24.Td7 Sb4 25.Lxf7+!!
Dur heller ikke. 24.Txa7 Sg5 25.Df5
h6 26.Lxf6 gxf6 27.Lb1? 27.Dg6+!
Kh8 28.Dxh6 Havde jeg set, men
kunne ikke se fortsættelsen, var
bange for selv at gå mat på g2, men
h4, Lb1 og Txh8 er simple træk for
hvid som jeg burde have set, men
skyldes min dårlige kamptræning,
men jeg får da øvet et svært men vun-
det slutspil. 27.-,De5 havde jeg over-
set. Regnede med Dc6. 28.Sg3? Td8
29.Dc2 Dd5 30.f3 Dd1+ Selvom sort
har fået modspil har hvid styr på tin-
gene. 31.Sf1 Dxc2 32.Lxc2 Ld5
33.Ta1 Lc4 34.Sg3 Kf8 35.Sf5 h5
36.Td1 Txd1 37.Lxd1 Ld3?! Peter
Roesen mener sort kan holde remis
hvis løberen står på e6 (dækker feltet
f5), jeg tvivler, det gør det selvføl-
gelig sværere, men hvid bør vinde.
38.e4 b5 39.Kf2 Se6 40.h4 Ke8
41.Ke3 Lg1= 42.g3 b4 43.Kd2 Kf8
44.Se3 Lh3 45.Sd5 f5 46.Sxb4 fxe4
47.fxe4 Sg7 48.Ke3 Ke7 49.Sd5+
Kd6 50.Sf4 Lg4 51.Lxg5 hxg5
52.h5 Se8 53.h6 Sf6 54.Sd3 Ke6
55.Kf4 Ke7 56.e5 Sh7 57.Kxg4 f6
58.Kf5 fxe5 59.Sxe5 Opgivet.
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Det 11. Nordiske Mesterskab i
skak for døvblinde blev
afviklet i Fuglsangcentret i

Fredericia i perioden 30.9. -
3.10.2004. Turneringen blev en stor
triumf for vores egen Børge
Clausen, der vandt turneringen med
4 point af 5 mulige - uden nederlag!

Der var 12 deltagere i Fredericia. To
fra hhv. Sverige, Norge og Finland
og så seks fra Danmark. En af de
norske spillere udeblev dog, så det
endte med i alt syv danske spillere.
Børge hev turneringssejren hjem
med en flot sejr i sidste runde over

den indtil da førende 22-årige Riku
Virtonen fra Finland. Virtonen endte
på tredjepladsen med 31/2 point, et
halvt point efter både Børge og
danske Carsten Husted, der begge
sluttede på fire point. Men Børges
korrektion var bedst, så dermed var
Børges tredje NM hjemme. Børge
har i alt deltaget i NM otte gange, og
foruden i år vandt han mesterskabet
i 1994 og 1996!

Den nordiske døvblindeskak
domineres af danske spillere.
Carsten Thorup, som ikke var med i
år, har i alt vundet NM fem gange,
Børge følger så efter med tre og
Carsten Husted har vundet NM én
gang. De to sidste titler er endt i
Finland, den ene gang i øvrigt med
Riku Virtonen som vinder.

Børge har efterhånden udviklet sig
til lidt af en haj inden for døvblinde-
skakken, så også på dansk grund har
han gjort tilværelsen usikker for sine
modstandere. Der er afholdt DM i
døvblindeskak siden 1989, i alt 15
gange. Pedanter vil her måske påstå
at det er 16 år, men DM-turneringen
blev altså ikke afholdt i 1994! Børge
holder fanen højt og har deltaget i
alle 15 mesterskaber. Flot. Og det
har da også kastet en masse gode
placeringer af sig, deriblandt fire

Børge Clausen vandt NM
for tredje gang!
Interview af Jørn Haansen

Nordisk Mester for 3. gang
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danmarksmesterskaber i 1990, 1997,
1998 og 2004. Så Børge er faktisk
både regerende danmarks- og nor-
densmester!

Ove Bejsnap vandt det første DM i
1989, men fra 1990 og frem er der
kun to spillere som har vundet
turneringen. Børge som sagt fire
gange og så bliver der lige ti mester-
skaber til overs til Carsten Thorup,
Børges evige rival.

Børge har lovet at skrive et indlæg
til klubbladet om NM og jeg håber
at vi også får et par partier at se.
Børge fortalte at det afgørende parti
mod Virtonen var meget spændende
og lige, men at han fandt et godt og
afgørende træk i slutspillet. Det
glæder jeg mig til at se!

Jeg spurgte Børge, om han havde
deltaget i døvblindearrangementer
uden for Norden, men det havde
Børge ikke - indtil videre! Så
spurgte jeg Børge om der ikke var
EM og VM i døvblindeskak. Hertil
svarede Børge:
“Godt spørgsmål! Det vil tage lang
tid og meget arbejde at arrangere det
første verdensmesterskab i
døvblindeskak, nok mindst 5-10 år
før vi ser et sådant. Men der er i øje-
blikket i Rusland planer om at arran-
gere det første EM i 2006. I år har
russerne i øvrigt afviklet deres første
russiske mesterskab. Ja, jeg har hørt
om de russiske spillere, at de er
gode! Jeg kan ikke sige om jeg del-
tager i EM i Rusland, men det ville
være spændende. Jeg tror på det,
men så skal jeg træne meget!”

v/Jens Arne Christensen
Industrivej 18 · 6510 Gram
Tlf.: 74 82 32 52
Mobil 20 32 30 52
Bud- og distributionskørsel

GRAM EXPRESSENGRAM EXPRESSEN
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Lidt fra den færdigspillede turnering.
Som nævnt i formandens leder, blev
klubmesterskabet delt imellem Izudin
og Dennis Munksgaard. Fra Basis 1
skal man især lægge mærke til Damirs
flotte 1. plads. Det er ikke tilfældigt at
han er kommet godt i gang i
Mesterklassen! 
En anden spiller der bliver spændende
at følge er René Henriksen, han spillede
en flot remis i 1. runde mod Jens
Nielsen. Vi skal ikke snydes for et parti
og jeg vil være så ubeskeden at vise et
af mine egne!

Efterårsturnering 2004-1 Parti nr. 5
Hvid: John Hansen, 1678
Sort: Søren Peter Nielsen, 1755
ECO A00
1.e3 e5 2.d4 e4 3.c4 Lb4+ 4.Ld2 c5
5.Lxb4 cxb4 6.Sd2 Sf6 7.Se2 O-O

8.Sg3 Te8 9.Dc2 De7 10.c5 Sc6 11.Sf5
De6 12.Sd6 Sxd4 13.exd4 e3 14.Sxe8
exf2+ 15.Kxf2 Sg4+ 16.Kg3 De3+
17.Kh4 

17.-, g5+? (17... Df2+) 18.Kh5 d5
19.Te1 Dxe1 20.Dxh7+ Kxh7 21.Ld3+
De4 22.Sxe4 dxe4 23.Lxe4+ f5 24.Ld5
Ld7 25.Sc7 Tf8 26.Kxg5 f4 27.Tf1 Se3
28.Txf4 1-0

Efterårsturnering 1 2004
Af Søren Peter Nielsen

dmcmBmfm
gamamaga

m    m    m    m
m    G    m    m       

g    G    mbL
m    m    k    m       
AGEH    mAG
J    m    mCmD   



15

Skakklubben Centrum
November 2004

Fra turneringslederne

Status efter den første klubturnering og
efter de 2 første runder i den anden
klubturnering er fra turneringsledernes
side meget positiv. Næsten ingen udsat-
te partier og dem som har været udsat er
blevet afviklet hurtigt. Deltagerantallet
er steget fra 18 til 24 deltagere og der er
chance for at deltagerantallet øges til
den tredje, flere udenbys spillere har
antydet at de er interesserede i at del-
tage, da spilleperioden på ca. 2 mdr. er
til at overskue. Selvfølgelig kan Esbjerg
Bymesterskab trække nogle deltagere,
men vi tror på en lille stigning igen.

Den første andel af klubmesterskabet
blev delt mellem Izudin og Dennis med
en 1/2 til hver. Især uheldig for Dennis
som tilbød remis i en vundet stilling i
sidste runde mod Izudin, og han havde
desværre ikke rating nok til at komme
med i mesterklassen i den 2. runde (det
havde Izudin heller ikke men havde
bedst korrektion af de 2).
Damir vandt basis 1 efter tæt kamp med
John og Leszek.
I basis 2 var René Henriksen suveræn
efter en dårlig start.

Klubturneringen
Status
Af Jens Nielsen og Ole Bønnelykke

Storegades Cykel- og
Knallertservice

Storegade 66 · 6700 Esbjerg
Telefon 75 12 39 75
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Resultater fra første runde.
Damir Desevac - René B.Pedersen 1:0 
Jens Nielsen - Poul F.F. Nielsen 0:1
Izudin Bihorac - Frede Jørgensen 1:0
Poul G. Jensen - Ole Bønnelykke 1:0
Peter Roesen - Karsten Jacobsen 1:0

Knap var finalen i den forgangne Hans
Nissen Cup færdigspillet, før den nye
turnering var i fuld gang.
Som bekendt blev det Poul Flemming
Fries Nielsen der løb med sølvtøjet ved
at besejre Jens Nielsen i finalen.
1. runde af den nye turnering blev
spillet d. 11. oktober, og allerede her
mødtes de to finalister igen til et nyt
opgør. Desværre formåede Jens ikke at
få revanche, og måtte igen gå fra bræt-
tet med uforrettet sag.
De øvrige partier endte med en und-
tagelse alle som favoritsejre. Und-
tagelsen (og det måske også så meget
sagt), var at Ole Bønnelykke måtte
strække våben mod den gamle kæmpe,
Poul Grydholdt Jensen. Ole har ellers
spillet godt i sommeren og efterårets
løb, hvor kronen på værket var turne-
ringssejren i Ringkøbing EMT. Mod
Poul G. gik det altså ikke!

Hvid: Ole Bønnelykke
Sort: Poul Grydholt Jensen 
ECO C30
1.e4 e5 2.f4 Sc6 3.Sf3 f5 Tony Miles
spillede denne usædvanolige variant.
4.d4 fxe4 5.Sxe5 Sf6 6.d5 Se7 7.Sc3 c6
8.d6 Sf5 8...Sed5 9.Sxd5 cxd5 10.g4
Lxd6 11.g5 Lxe5 12.fxe5 Sg8 13.Dxd5
Se7 14.Dxe4 Sg6± 9.Sxe4!? 9.g4!?≤
Sxd6 10.g5 Sf7 11.Sxf7 Kxf7 12.gxf6 d5
13.Lg2 g6. 9.-,Sxe4 10.Dh5+ g6 11.Sxg6
Da5+ 12.c3 hxg6 13.Dxh8 Sfxd6=
14.Le2 14.Ld3 er bedre. 14.-, Sf7 15.Dg8
Df5 16.g4 Df6 17.0-0 Dg7 Her skulle
sort spille d5! 18.Dxg7 Lxg7 19.Lf3 d5
20.c4 Le6 21.cxd5 Ld4+ 22.Kg2 Lxd5
23.Td1 Lc5 24.b4?! Le7 25.Lb2 0-0-0
26.b5 Lf6 27.Lxf6 Sxf6 28.bxc6 bxc6
29.h4 Sxg4! 30.Lxd5 Se3+ 31.Kf3 Sxd5
32.Tac1 Kd7 33.Tg1 Tf8 34.f5 Se5+
35.Ke4 Txf5 36.Tgf1 Sf6+ 37.Kd4 Sf3+
38.Ke3 Sd5+ 39.Ke2 Sxh4 40.Th1
Hvids vinge faldt. Et kampparti. 0-1

Hans Nissen Cup
Af Poul Grydholdt Jensen
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Styrkeliste pr. 1. oktober 2004

Nr. Navn Rating ELO År

1. Gunnar Pedersen 2245 2246 2004

2. Iver Poulsen 2112 - 2004

3. Hans Buus Pedersen 2186 2220 2004

4. Ole Bønnelykke 2054 2163 2004

5. Jean Bloch Mikkelsen 1952 - 2004

6. Kim Sørensen 1979 - 2004

7. Poul Grydholt Jensen 1993 - 2004

8. Jan Jacob Nielsen 2035 2130 2004

9. Morten Andersen 2139 - 2004

10. Lars Trabolt 2035 - 2004

11. Mogens Nielsen 2063 - 2004

12. Brian Isaksen 2068 2210 2004

13. Izudin Bihorac 1931 - 2004

14. Mesud Desevac 1908 - 2004

15. Bent Radoor 1840 - 2004

16. Damir Desevac 1711 - 2004

17. Johan Grydholt Jensen 1812 - 2004

18. Jens Nielsen 1789 - 2004

19. Karsten Jacobsen 1753 - 2004

20. Søren Peter Nielsen 1755 - 2004

21. Allan Kaarsberg 1700 - 2004

22. John Hansen 1678 - 2004

23. John Fjord Hansen 1604 - 1986

24. Torben Christiansen 1595 - 2004

Nr. Navn Rating ELO År

25. Jens Arne Christensen 1562 - 2004

26. Jørn Hansen 1558 - 2004

27. Andreas Kinch 1530 - 2004

28. Steffen Jørgensen 1465 - 2004

29. Michael Christensen 1441 - 2003

30. Frede Jørgensen 1395 - 2004

31. Flemming L.Larsen 1343 - 2004

32. Børge Clausen 1339 - 2004

33. Svend Aage Jensen 1317 - 2003

34. René Bæk Pedersen 1316 - 2004

35. Hans Jürgen Granow 1295 - 2004

36. Carsten Ovesen 1267 - 2004

37. Lars Lindhard 1245 - 1997

38. Vagn Konradsen 1234 - 2004

39. Kim Nissen 1078 - 2002

40. Andreas B. Pedersen 1045 - 2003

41. Jørgen Rasmussen 1023 - 2003

42. Egon Thøgersen 1000 - 2004

43. Thomas Sørensen - - -

44. Kaj Madsen - - -

45. Ejnar Nielsen 1618 - 1985

46. Verner Rexen 1522 - 1984

47. Eric Jøker - - -

Peter Heine europamester i lyn!
Af Jørn Hansen

Jeg har lige set (søndag 7/11-04 klokken 21:29) at jeg har fået en e-mail fra Gunnar
Pedersen, som kan komme med den glædelige oplysning, at Peter Heine Nielsen har
vundet europamesterskabet i internetlyn 2004. Heine slog Michael Adams i finalen,
men undervejs bankede han også Short og Gelfand! Gunnar beretter, at det var helt
fantastisk at følge med i og at Heine simpelthen spillede som en drøm.
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Karsten Jacobsen er “nyt” medlem af
Centrum. Når vi sætter nyt i citations-
tegn, så skyldes det at Karsten har slået
sine folder i Centrums regi tidligere, men
i nogle år har han spillet for Esbjerg hvor
han søgte ligesindede der interesserde sig
for problemskak, som er Karstens store
lidenskab. Vi har tidligere vist et eksem-
pel på Karstens evner som “problemsk-
aber”, (prøv selv at kigge i dine gamle
numre af klubbladet) - Ind imellem prob-
lemskak og nærskak får Karsten også tid
til at spille skak pr. e-mail. 
Vi skal lige se en prøve på, hvordan
Karsten behandler folk fra landet.

Hvid: Karsten Jacobsen, Denmark
Sort: Frank Kolasinski, Boston USA
ECO E92
1.d4 Sf6 2.c4 g6 3.Sc3 Lg7 4.e4 d6
5.Le2 O-O 6.Sf3 e5 7.d5 Lg4 8.O-O c6
9.Le3 De7 10.h3 Ld7 11.Db3 b6
12.dxc6 Lxc6 13.Sd2 Tc8 14.Sd5 De6
15.Dd3 Sbd7 16.b4 Lb7 17.a4 a5
18.Tfb1 axb4 19.Txb4 Sc5 20.Lxc5
Txc5 21.Sxf6+ Dxf6 22.Txb6 De7
23.Dxd6 Dxd6 24.Txd6 Tca5 25.Tb6
Lc8 26.Sb3 T5a7 27.a5 Kf8 28.c5 Ke7
29.a6 Kd8 30.Sa5 Kc7 31.Sc6 Tb7
32.Se7 Tba7 33.Td1 Ld7 34.Sd5+
Kd8 35.c6 Lc8 36.Tb7 1-0

I begyndelsen af 60'erne blev utilfreds-
heden blandt Dansk Arbejderskak og
DSU’s medlemmer stadig mere udtalt.
Flere klagede over, at de altid spillede
mod de samme klubber, nogle endda
mod de samme spillere. Folk begyndte
at melde afbud til holdkampene; de
ville hellere se fjernsyn, der i disse år
begyndte at finde udbredelse.  
Løsningen dengang blev at unionerne
smeltede holdturneringerne sammen til
en national holdturnering. 

Vi kan i dag drage en parallel til vores
lokale  klubber. Prøv at skifte 60’erne
ud med 90’erne og fjernsynet med
internettet, så får vi følgende:
I begyndelsen af 90'erne blev utilfreds-
heden blandt Esbjerg Skakforening og
Centrums medlemmer stadig mere
udtalt. Flere klagede over, at de altid
spillede mod de samme klubber, nogle
endda mod de samme spillere. Folk
begyndte at melde afbud til holdkamp-
ene; de vil heller gå  på internettet, der
i disse år begyndte at finde udbredelse.  
Er løsningen i dag at smelte Centrum
og Esbjerg sammen?

Historien gentager sig?
En provokation af Søren Peter Nielsen

You’ve got mail
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Sidste frist for indlevering af materiale er d. 29/11 2004

PrProgramogram

08.11.2004 3. runde i 2. Efterårsturnering 
14.11.2004 Kjellerup - Centrum 1 
14.11.2004 Holdkamp for 2. holdet 
15.11.2004 Eventuelt andre holdkampe 
22.11.2004 4. runde i 2. Efterårsturnering 
29.11.2004 Hængepartiaften 
05.12.2004 Centrum 1 - Holstebro 
05.12.2004 Holdkamp for 2. holdet 
06.12.2004 Eventuelt andre holdkampe 
13.12.2004 5. runde i 2. Efterårsturnering 
18.12.2004 JULEFROKOST -hold øje med opslag 
20.12.2004 Juleskak 
24.12.2004 Glædelig jul! 
31.12.2004 Godt nytår! 
16.01.2005 Centrum 1 - Herning 
16.01.2005 Holdkamp for 2. holdet 
17.01.2005 Eventuelt andre holdkampe 
06.02.2005 Horsens - Centrum 1 
06.02.2005 Holdkamp for 2. holdet 
06.03.2005 Centrum 1 - Esbjerg 
06.03.2005 Holdkamp for 2. holdet 
07.03.2005 Eventuelt andre holdkampe 
13.03.2005 Silkeborg - Centrum 1 (i Herning) 


